
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 20.01.2023 № 78
г. Богданович

О внесении изменения в Устав муниципального унитарного предприятия 
«Благоустройство», утвержденный постановлением главы городского округа 

Богданович от 01.03.2017 № 333

В соответствии с федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь решением Думы городского округа 
Богданович от 22.02.2007 № 11 «Об утверждении положений о порядке принятии 
решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий 
городского округа Богданович», статьей 28 Устава городского округа Богданович, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Устав муниципального унитарного предприятия 
«Благоустройство», утвержденный постановлением главы городского округа 
Богданович от 01.03.2017 № 333, изложив пункт 5.1 в новой редакции:

«5.1. Предприятие имеет уставный фонд в размере 9 013 695 (девять миллионов 
тринадцать тысяч шестьсот девяносто пять) рублей 11 копеек.».

2. Директору муниципального унитарного предприятия «Благоустройство» 
Несытых Д.В.:

1) зарегистрировать изменения в Устав муниципального унитарного 
предприятия «Благоустройство» (далее по тексту – Предприятие) в установленном 
действующим законодательством Российской Федерации порядке; 

2) предоставить в Комитет по управлению муниципальным имуществом 
городского округа Богданович в течение 5 дней с момента государственной 
регистрации изменений в Устав Предприятия копию листа записи Единого 
государственного реестра юридических лиц с внесенными изменениями.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и 
разместить на официальном сайте городского округа Богданович. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы городского округа Туманова Д.В.

Глава городского округа Богданович                    О.П. Нейфельд


